МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«16» марта 2023 года № 209

О достижении целевых значений
показателей 2023 года

В письме министерства образования Белгородской области № 17-09/14-
01/0101 от 09.03.2023 г. «О согласовании целевых значений показателей 2023
года» обозначены целевые значения показателей реализации национальных
проектов и государственной программы «Развитие образования
Белгородской области» для всех муниципалитетов Белгородской области.

Для достижения целевых показателей образования Чернянского района

приказываю:

1. Утвердить показатели национального проекта «Демография»
и «Образование» по каждому образовательному учреждению, реализующему
образовательную программу дошкольного образования (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования:

2.1. для достижения показателя «Численность родителей (законных
представителей) детей, получивших услуги психолого-педагогической,
методической и консультационной помощи в функционирующем
консультационном центре (пункте)» (человек) организовать работу
консультационных центров на базе ДОО и ОО (приложение 2);

2.1.1. образовательным организациям, на базе которых не организован
консультационный центр, направлять родителей для получения
консультаций в консультационные центры близлежащих ДОО и ОО
в количестве, обозначенном в приложении 2.

2.2. для достижения показателя «Охват детей в возрасте до трёх лет,
получающих дошкольное образование в государственных, муниципальных и
частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования и присмотр, и уход,
в общей численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет» (проценты)
организовать группы кратковременного пребывания на базе образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования (приложение 3);

2.3. для достижения показателя «охват детей программами
дошкольного образования (доля детей в возрасте от 1 до 8 лет, получающих
дошкольное образование в государственных, муниципальных и частных
организациях, ИП, общей численности детей в возрасте от 1 до 8 лет»
(проценты) руководителям ДОО и ОО провести анализ банка данных детей,
проживающих на закреплённой за образовательным учреждением
территорией и не посещающих дошкольное учреждение;

2.3.1. организовать работу с родителями с целью постановки детей
в муниципальную очередь или зачисления ребёнка в детский сад.

3.Капниной А.И., заместителю начальника отдела дошкольного
и общего образования МКУ «Управление образования Чернянского района»:
3.1. Ежемесячно отслеживать выполнение показателей национальных
проектов в ДОО Чернянского района;
3.2. внести в стимулирующую часть оплаты труда руководителей
образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного
образования критерий «Достижение целевого показателя нацпроекта».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ
«Управление образования
Чернянского района»

М.Г. Верченко

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление образования
Чернянского района» № 209 от 16.03.2023 г.

Показатели национальных проектов «Демография» и «Образование»

№
п/п

Образовательное учреждение «Численность
родителей
(законных

представителей)
детей, получивших
услуги психолого-
педагогической,
методической и

консультационной
помощи в

функционирующем
консультационном
центре (пункте)»

(человек)

«Охват детей в
возрасте до трёх
лет, получающих
дошкольное

образование в ОО
(ДОО) от общей
численности детей
в возрасте от 2
месяцев до 3 лет,
проживающих на
закреплённой за

ОО (ДОО)
территорией»

(проценты)

«Охват детей
программами
дошкольного

образования (доля
детей в возрасте от 1 до

8 лет, получающих
дошкольное

образование в общей
численности детей в
возрасте от 1 до 8 лет,
проживающих на
закреплённой за ОО
(ДОО) территорией»

(проценты)
1 МБДОУ «Колокольчик» п.Чернянка 20 35,5 77%
2 МБДОУ «Кристаллик» п.Чернянка 20 35,5 77%
3 МБДОУ «Светлячок» п.Чернянка 20 35,5 77%
4 МБДОУ «Россияночка» п.Чернянка 20 35,5 77%
5 МАДОУ «Солнышко» п.Чернянка 20 35,5 77%
6 МБДОУ «Березка» с.Р.Халань 15 35,5 77%
7 МБДОУ «Сказка» с.Ездочное 15 35,5 77%
8 МБДОУ «Теремок» с.Д.Яруга 5 35,5 77%
9 МБДОУ «Звездочка» с.Большое 5 35,5 77%
10 МБДОУ «Ручеек» с.Лозное 5 35,5 77%
11 МБДОУ «Радуга» с.Александровка 5 35,5 77%
12 МБДОУ «Ромашка» с.Ольшанка 15 35,5 77%
13 МБДОУ «Улыбка» с.Огибное 5 35,5 77%
14 МБДОУ «Рябинушка» п.Кр. Остров 5 35,5 77%
15 МБДОУ «Одуванчик» с.Захарово 5 35,5 77%
16 МБДОУ «Ивушка» с.Н.Масловка 2 35,5 77%
17 СП ДС «Золотая рыбка» с.Орлик 15 35,5 77%
18 СП ДС «Колобок» с.Малотроицкое 15 35,5 77%
19 СП ДС «Чебурашка» с.Кочегуры 15 35,5 77%
20 СП ДС «Аленушка» п.Чернянка 15 35,5 77%
21 СП ДС «Теремок» с.Лубяное 5 35,5 77%
22 СП ДС «Василек» с.Волоконовка 5 35,5 77%
23 СП ДС  «Лучик» с.Кузькино 5 35,5 77%
24 СП ДС  «Родничок» с.Волотово 5 35,5 77%
25 СП ДС «Росинка» с.Ковылено 3 35,5 77%
26 СП ДС  «Облачко» с.Новоречье 15 35,5 77%
27 СП ДС «Солнышко» с.Андреевка 5 35,5 77%

ИТОГО к 25 декабря 2023 года 285 35,5 77%

Приложение 2
к приказу МКУ «Управление образования
Чернянского района» № 209 от 16.03.2023 г.

Перечень ДОО и ОО, на базе которых организована работа
консультационных центров

№
п/п

Наименование образовательного
учреждения

Руководитель,
ответственный за работу

КЦ
1. МБДОУ «Детский сад «Светлячок»

общеразвивающего вида п.Чернянка
Белгородской области»

Скуратова
Галина Васильевна

2. МБДОУ «Детский сад «Колокольчик»
комбинированного вида п.Чернянка
Белгородской области»

Петренко
Наталья Николаевна

3. МАДОУ «Центр развития – детский сад -
«Солнышко» п.Чернянка Белгородской
области»

Алхасова
Елена Андреевна

4. МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский
сад «Кристаллик» п.Чернянка Белгородской
области»

Свиридова Наталья
Андреевна

5. МБДОУ «Детский сад «Россияночка»
п.Чернянка Белгородской области»

Гребёнкина Светлана
Ивановна

6. МБДОУ «Детский сад «Сказка»
общеразвивающего вила с.Ездочное
Чернянского района Белгородской области»

Притулина
Ольга

Николаевна
7. МБДОУ «Детский сад «Берёзка»

общеразвивающего вида  с.Русская Халань
Чернянского района Белгородской области»

Сбитнева Валентина
Петровна

8. МБДОУ «Детский сад «Ромашка» с.Ольшанка
Чернянского района Белгородской области»

Ходкова Лиля
Павловна

9. МБОУ «ООШ с.Новоречье Чернянского
района Белгородской области» структурное
подразделение детский сад «Облачко»

Холодова Светлана
Васильевна

Сорокина Мария
Александровна

10. МБОУ «СОШ с.Кочегуры Чернянского района
Белгородской области» структурное
подразделение детский сад «Чебурашка»

Сорокин Юрий Николаевич
Бондарь Лариса Семёновна

11. МБОУ «СОШ с.Малотроицкое Чернянского
района Белгородской области» структурное
подразделение детский сад «Колобок»

Мухин Николай
Владимирович

Салтыкова  Наиля
Вагизовна

Приложение 3
к приказу МКУ «Управление образования
Чернянского района» № 209 от 16.03.2023 г.

Перечень ДОО, на базе которых организована работа групп
кратковременного пребывания

№
п/п

Наименование образовательного
учреждения

Руководитель Количество
мест

1. МБДОУ «Детский сад «Светлячок»
общеразвивающего вида п.Чернянка
Белгородской области»

Скуратова
Галина

Васильевна

10

2. МБДОУ «Детский сад
«Колокольчик» комбинированного
вида п.Чернянка Белгородской
области»

Петренко
Наталья

Николаевна

10

3. МАДОУ «Центр развития – детский
сад - «Солнышко» п.Чернянка
Белгородской области»

Алхасова
Елена

Андреевна

10

4. МБДОУ «Центр развития ребёнка –
детский сад «Кристаллик»
п.Чернянка Белгородской области»

Свиридова
Наталья
Андреевна

10

5. МБДОУ «Детский сад
«Россияночка» п.Чернянка
Белгородской области»

Гребёнкина
Светлана
Ивановна

10

6. МБДОУ «Детский сад «Сказка»
общеразвивающего вила с.Ездочное
Чернянского района Белгородской
области»

Притулина
Ольга

Николаевна

10